
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°547 del 26/06/2012

OGGETTO: Integrazione componenti la delegazione trattante – Area 
sanitaria, professionale, tecnico ed amministrativa.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATO l’articolo  10  del  CCNL  8  giugno  2000  per  l’area 
sanitaria,  professionale,  tecnico  ed  amministrativa,  il  quale 
disciplina  la  composizione  della  delegazione  trattante  in  sede 
decentrata,  definendo  che  i  soggetti  titolari  del  diritto  di 
negoziato sono:
Per la parte pubblica:

 Il titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o un suo 
delegato;

 I  rappresentanti  dei  titolari  degli  uffici  interessati 
appositamente individuati dall’Azienda.

Per la parte sindacale:
 I componenti di ciascuna delle rappresentanze sindacali di cui 

all’art. 9 comma 1 del CCNL 8 giugno 2000;
 I  componenti  delle  organizzazioni  sindacali  di  categoria 

territoriali firmatarie del CCNL 2006-2009;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario n. 997 del 9 novembre 
2010, mediante la quale, a seguito della sottoscrizione in data 6 
maggio 2010 del nuovo CCNL del personale della dirigenza sanitaria, 
professionale,  tecnico  ed  amministrativa,  del  servizio  sanitario 
nazionale,  si  procedeva  alla  costituzione  della  delegazione 
trattante  per  l’attuazione  della  contrattazione  collettiva 
integrativa di lavoro per il biennio economico 2008-2009;

VISTA la nota della Segreteria Regionale S.I.Dir.S.S. (afferente 
alla Federazione FP CIDA), che comunica i nominativi dei dirigenti 
sindacali delegati al tavolo di concertazione aziendale;

RITENUTO di dover prendere atto delle comunicazioni e procedere con 
l’integrazione dei componenti della delegazione trattante;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;



VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area sanitaria, professionale, tecnico ed amministrativa;
VISTO l’accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente 
richiamate:
1)  di  individuare,  ai  fini  della  contrattazione  collettiva  decentrata 
integrativa  relativa  alla  Dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnico  ed 
amministrativa, la delegazione di parte pubblica nella composizione seguente:
Presidente: Titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o suo delegato
Componente: Direttore Amministrativo Aziendale
Componente: Direttore Sanitario Aziendale
Componente: Direttore del Servizio Amministrazione del Personale

La Delegazione di parte pubblica, così come sopra costituita, è abilitata alla 
sottoscrizione  degli  accordi  di  contrattazione  integrativa  aziendale,  alla 
sottoscrizione  dei  verbali  di  concertazione,  nonché,  di  ogni  altro  atto 
inerente la trattativa sindacale.

La Delegazione di parte pubblica, così come sopra costituita è integrata, 
qualora  se  ne  rappresenti  la  necessità  in  relazione  alle  tematiche  da 
trattare,dai dirigenti e funzionari degli uffici competenti per materia, a 
seguito di lettera di convocazione del Presidente della Delegazione;

A tutte le sedute della Delegazione trattante partecipano, inoltre, il titolare 
della Posizione Organizzativa “Relazioni sindacali e politiche del personale” 
con  funzioni  di  supporto  tecnico,  nonché,  un  funzionario  amministrativo, 
individuato dal Presidente, con funzioni di Segretario verbalizzante;

 2) di prendere atto che la delegazione di parte sindacale è così composta:

Organizzazione sindacale titolari supplenti
CGIL FP Sig.        Medde Piero Luigi

Dott.ssa    Boghi Gabriella
CISL FPS Ing.        Serra Marcello

Dott.ssa    Desogus Marilena
UIL FPL Dott.ssa    Sanna Graziella

Ing.        Tuveri Giorgio
FP CIDA Dott.ssa    Muscas Rosalba
SNABI SDS Dott.       Bonomo Giovanni

Dott.ssa    Piro Rossella
Dott.ssa    Oggianu Franca Rita
Dott.       Meleddu Gianfranco

SINAFO Dott.ssa    Carrucciu Adalgisa Gisella
Dott.ssa    Dessupoiu Bianca Maria
Dott.ssa    Pirastu Marisa

FEDIR SANITA’ Dott.       Aresu Giovanni Dott.ssa   Manca Daniela
AUPI Dott.       Peis Rinaldo

Dott.       Putzolu Domenico
Dott.ssa    Di liberto Carla

 3)  di  incaricare  il  Servizio  Personale  dell’esecuzione  della  presente 
deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA    FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 29/06/2012 al 13/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

 FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°547 del 26/06/2012
	DELIBERA
	Organizzazione sindacale
	CGIL FP


